bus cum libidinis morbo. At primum ad ea a ure est cuius generatione animis, ut nec tunc quidem negandum videatur futurum suile. Abfusus turpitudi concupiscentia, penitentia passio, ut loquitur Bonaventura, qui natus Augustinum excusat, & voluntaria arbitrio moderatus extiterit, generandi facultatis, & organorum eius usus lege etiam Thom. b., Pererium & Valentium d., & Molinam & nostrarum, & Sixtum f Senensem, qui citat Euthymium g., & Procopium h pro illa alia tentatio, & Armenos apud Guidonem. Caius Clemens. Augustinus aliquot aliis in locis i veram itam tentationem tradit cui opposita in Almarico datum a. ad. Innocencio III. quem dixi. Tunc recretamente narrat, ac retrahat, quod alios & docuerat, & affinitates, & cognationes in hoc concreto generatione finit. Amendent glorientur; magnificis verbis, vel secum, vel alii quoque loquentes palam, ac publicè celebrant. Itam laudationem Genebrardus, Vatablus, Bredembachius, Campensis, Pagninus, Folengius, & alii, nec nouo verso Hieronymi, qui quece illam sequitur Trevetus, & Athanasius iuxta illam, quæ est Symmachus, attribuunt posteris, qui priores etiam imitentur. Non coheret alter hic fensus cum LXX. interpretibus, & cum communis Patrum expositione, quo constabit magis ex vocum declaratione.

Hac via illorum scandalum ipsi.) Hieronymus, hec via insipientia eorum. Symmachus quoque veritatem ignorans, insipientia, quam significat etiam Chaldaea vox שׁוֹבֵת שְׁבוּתָה; Apollinarius explicat optantis modo.

Perniciosum hac via in ipsis recte sit.

Vers. 14.) Haec via illorum scandalum ipsis: & postea in ore tuo complacebunt.

Ennumerat deinceps pericula malaque quibus viri
divitiorum tene obnoxios reddunt. Hic autem ex ratione,
et a via, quam inierunt aggerendi opes, tenditque
perditionem suis, ruinamque accersivis, quas vocat
Apostolus tentationes, laqueoque Diaboli, desideria
multa inutilia, & nociva, quae mergunt homines in ini-
teritum: nihilominus in peccatis suis, que ferent, vel
paridis opibus, vel carum opibus fibemur ipsi per pat-
curos. ita ut et circumspiciant, sibi plaudant, le com-
pro amuleto, et radiis praecertim
nem, quia liberet ambulans placide ambulat, ac felici-
ter, fibique in ambulando placet. Quod attinet ad tex-
tum Graecum in codicibus Complexisbus, Regius, &
aliis, et sub *exodus*, *complacere*, itaque legitur in Pla-
tino, & Ethiopicu, & multis Gracib. Patribus. Gregorius
vero & Cyrillus in Catena Barbari agnoscunt utram-
que lectio item, & aliam, quam reponunt Sixti-
na Biblia *σύνθετων*, benedicti, prout etiam extat in
Pla-

Psalterio Arabicus, & interpretatus est Symmachus ei-*Aces*, ut in impios, qui dura servitute, aut vexatione opprimebant pios, pii, postquam felix illud mine

*Kai τιτεδίδωσαντες εἰπον.
Et tunc sane linguis laudabunt suis.*

Quod attinet ad Latinas editiones, in Psalterio Romano, & apud Augustinum, Arnobium, Cassiodoro legitur, benedicti, in Psalterio Gallicano five Ambrosianum bene proponuntur, fortasse, qui sic transfluit, legit Graec evolutorum. Observat Aegilius, in ore suo comparsus esse idem quod, secundum viam suam: & si fiduciam effet, in via sua, ita ut osculum ratione. & pro portione. Conformat sententia

¹ Ex Proverbii 1:13; adolescens iuxta viam suam erat ex in inferno polsi sunt; fovea in sepulchrum. Hoc

quoniam scirent, non recedes ab eis ubi quid Greci dicitur
xerxēs dicitur, habetur Hebreus **על פררנו** ul p̄r̄nō
p̄ dario. Concedo eam pars notionum, heu & pro vo
brazantur intelligunt. Ac quod alia monit, non id
significat. **וְשָׂמֵחַ** quis Symmachus etiam vocē utitur,
quoniam **שָׂמֵחַ** significare possit. Non etiam regis

lunate, ut quum dicitur *os misericordia b.*, *os gladii c.*,
quod observat Ribera noster *d.* Peccatum nihilominus
gitim & certim, hec oves conduntur in stabulo,
divites ac potentes collocantur in sepulchro, sed qui-

alio omnes leque *et* propriæ accipientes pro parte cor-
poris, & sermonis instrumento. Prater allatos ve-
dendicendi modos, de approbatione serum malum, vel
de sera, iurislicite, nonneptim, *et* fides, videtur
bis serè in propria, & quidem, ut p. iùs indicatun
est, magnifico. Cavendum, ne in iustis nomini He-
breorum statio etiam la faciemus Haereticis, negan-
tibus defensandis Christum, sed alio in iusta, ut
in

Cloudescentium Christum ad aios in eis, quoniam ad eam sepulchrum. Veritatem Symmachus *apud* *parva vel* *magnum* *ad* *terram*, *sicut* *ores* *inferni* *confititur* ed. Si quidem collector rut, non tamen in *Biblia Sixtina* ed.

condi vitium utamur, & quidem ut more scriptura significari exeari, & maledicere, futurum, quod idem sicut Gregorio dicit, ut improbi scipios exercentur, non iuris duci, & petrificari a dii concessionibus.

penitentia diu, et perirent in illis cogitationes erubantur. Melior expedita prima, ut nullis incommodis deterreantur, qui dant operam colligende famam, opibusque, nec le malè fecisse præ se ferre velint, sed obincertitudinem cœpisse aciercentur, et mortale vita perturbantur. Augustinus vero legit, sicut oves in inferno posse, mors pastor est, Ambrosius, sicut oves in infernum descenduntur, in Patalerio Gallicano, sicut oves in infer-

*stipato animo quo fecerint, defendant, & commende-
dant, in codem instituto pertinaciter infestando, glori-
iantes in rebus *seffimis* s., & in malitia, eo quod po-
tentiores in iniurias, & *Eadem*, contra *Quatuor*;*

*teat. non ib. iniquitate g. Eocum pertinet utilissimum
hominum blanda & artificiosa peccatorum salutis,
exaltatio, laudatio, ita ut per ludatur quoque velim
hi, quos fraudant, ac decipiunt, se prestat benefi-
cium, et colliguntur, & congregantur in causas, ac lepta, & cre-
do, & recedit insuper. Comparatio ducitur ex oibus,
quis in **XIV** non significat, de quo nomine diximus Pial.
VIII & qui regat agnitione conformatum numero magno*

Accommodat sententiam Augustinus ad factos Christi: *ad lectionem litterarum*, ut Leo docet, *in iustissima idcirco, & impudentem* tam avitatem vocans.

itanos, & ub velamine religiosum occulitos malos, qui nomen Dei, & Christi ulupant ore, non habent in corde, Ruffinus ac reprobis, qui dicent, mortis ac judicij temporis, Domine Domine aperi habito. Huius enim facile possunt pateretur, ut antithesis exprimatur inter illos, quibus a bono patrici regique pectori fluant Deo, & illos qui negligentes arque impudentes vocem illius patrifici volunt, & delubrare veras ac moriorias erter. Ut pateretur

probus, qui de prosperis successibus Deum laudant, à quo corde receidunt. Et ita tempus, quum sps peribit, & non placet ei vñcordia sua, sed duplice-
fili, ut degradetur veritas, ac m̄gloreras ova latus; sub optimo pafore esse noluntur, sed proprium hono-
rem abeunt, tamquam pacides corpore corrupti-
lunt, stolidi facti, sine viribus ad repugnandum (hoc

buit habemus, qui fecit in universi *abominationibus suis*, & di picebunt iniquitatem eis, & celera m. Et apud Ezechielem, cuius ipsa verba sunt *Opus tuum, quod valeret ad dolorem discipularum, extimularum, quoniam dicendi mortalia devenient ad inferos, tam breviter, tam exactius.*

etiam in aliis adnotatis, tam breviter, tam expeditè, tam nullo negotio, quam oves que mastant, aut Chrysolomus, Euthymius, Nicephorus, Rufinus, Agustinus, Bernardus, attendit expoliacionem di-

indicat in Apoclypse et commandato lingua. Finis erit sine honore illi, qui putavat, sanctum, quos vexavit, finem esse finem ipsius, et contemplari finem illorum, nec iudicavit honorem animorum suorum sanctuarium.

In fine iustus verius eis סְלָה, quamvis autem in Graeco textu codicis Comptinentium, atque Regiomontii de ista סְלָה, extat in eiusdem Sixtina Omnia letio populi post dilatatae crucifixionis pœna. Adit potest loci angustia post refutacionem, quam præsum confertique sicut oves conseruantur, immo tamquam in fæcilius colligantur ad & utrā B. Bernardus: in

fit tamen etiam Agellius.

*Perf. 15.) Sicut oves in inferno positi sunt, mois de-
pacet eos.*

Neflices illi, qui fuis placet fbi in malis dum vi-
erit dominabut eorum iusti in maturo : & auxilium
eorum veterat in inferno à gloria eorum.

intencione nisi, qui ius placet non in multis animis vivant, sic in inferno damnatorumque collocabuntur, post mortem loco, ut oves bene pastae solent in stablo collocari, ut edantur, et mactentur ab eternis

secunda morte, idest, perpetuo diris tormentis veluti
varentur, & crucientur. Mutabuntur tunc etiam vi-
tates in eis, Tom. II.